
 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 
Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 

Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 152 DEL 14/07/2020 
 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE ORE ASSISTENZA AD PERSONAM PER GREST ESTIVO 

 

 

 

Responsabile del Servizio: Laura Cortesi 

 

 

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 31/12/2019 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 

 

Vista la deliberazione n. 153 del 30/12/2019 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2019; 

 

Richiamate: 

- la determinazione n. 278 del 29/08/2019 con la quale è stata impegnata la spesa per il 

servizio di assistenza ad personam per gli anni scolastici 2019 e 2020 per gli alunni, della 

scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria di primo grado e della 

scuola secondaria di secondo grado; 

 

Verificato che, a causa dell’emergenza Covid, il servizio è stato sospeso dal 24 febbraio e fino 

alla fine dell’anno scolastico 2019/2020 (giugno 2020) e che pertanto gli impegni assunti con 

la citata determinazione hanno un congruo residuo da svincolare; 

 

Vista la richiesta dell’Assistente Sociale Dott.ssa Crescini, con la quale chiede di affiancare ai 

bambini frequentanti la Scuola primaria e secondaria, le Assistenti ad Personam assegnate 

durante l’anno scolastico, per il periodo di frequenza del Grest Estivo presso la locale 

Parrocchia e presso l’Agriturismo Dosso Badino di Monticelli Brusati; 

 

Ritenuto pertanto, assegnare gli Assistenti ai bambini durante il Grest Estivo, anche 

considerato il lungo periodo passato a casa a causa dell’emergenza sanitaria ; 

 

Ritenuto pertanto di svincolare una quota sull’impegno n. 27461 pari ad € 25.072,64, una 

quota sull’impegno n. 27463  pari ad € 17.010,41, una quota sull’impegno n° 27459 pari ad € 

4.890,93 ed una quota sull’impegno n. 27465 pari ad € 6.277,68 e di impegnare la quota 

necessaria per il Grest pari ad 4.591,30; 



 

Visti gli articoli 183 e 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 

43/2016; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 17/12/2009, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “Art. 9 D.L. 78/2009 convertito con legge 102/2009 (decreto anticrisi) – 

definizione delle misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti 

da parte dell’Ente”; 

 

Accertato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, che il 

programma dei pagamenti previsto nel presente atto è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli della finanza pubblica; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di svincolare la quota di € 25.072,64 dall’impegno n° 27461, la quota di € 17.010,41 

dall’impegno n° 27463, la quota di € 4.890,93 dall’impegno n°27459, la quota di €  

6.277,68 dall’impegno n° 27465  assunti con la determinazione n° 278 del 29/08/2019; 

 

2) Di autorizzare 245 ore di assistenza ad personam a degli utenti frequentanti la Scuola per 

Primaria e Secondaria di Primo Grado per la frequenza del Grest Estivo; 

 

3) Di assumere, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D.L.gs. 118/2011, l’impegno di spesa complessivo di €. 4.591,30  imputando la 

spesa, in base all’esigibilità della stessa nel seguente modo: 

 
Importo Missio

ne 

Programma Titolo Macroaggr

. 

Capitolo Piano dei conti fin.  

€ 3.841,70 04 06 1 03 0243 U.1.03.02.99.999 
€ 749,60 04 06 1 03 0248 U.1.03.02.99.999 

 

4) Di precisare che all’incarico per l’assistenza al Grest Estivo è stato assegnato il seguente 

codice CIG: ZC42DA8583 

 

5) Di trasmettere alla cooperativa SOCIALE NUOVO IMPEGNO di Brescia che effettua il 

servizio ad personam il presente provvedimento del perfezionamento del contratto; 

 

6) di dare comunicazione del presente provvedimento mediante pubblicazione dello stesso in 

elenco affisso all’Albo Pretorio. 

 

7) di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e 

venga dalla stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale – Sezione di Brescia – al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in 

ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

  Il Responsabile Area Amministrativa 

 F.to Laura Cortesi 

 



 
 

Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria 

 

Visto di la regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5 e dell’art. 

183, commi 5, 6, 7, 8, 9 e 9-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

   

Dalla Residenza Municipale, addì   14/07/2020 Il Responsabile Servizi Finanziari 

 F.to   Elena Inselvini  
 

 

 

 

. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 29/07/2020, per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune 

 

         Il Segretario Comunale 

                  Laura Cortesi 

 

 

 

 

Anno Impegno Capitolo Importo 

2020 28327 04061.03.0243 -25.072,64 

2020 28328 04061.03.0248 -17.010,41 

2020 28329 04061.03.0223 -4.890,93 

2020 28330 04061.03.0259 -6.277,68 

2020 28331 04061.03.0243 3.841,70 

2020 28332 04061.03.0248 749,60 

 

 


